
SPRÁVA
Ž ELEZ N IC

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu 
autorského dozoru
Název zakázky: „Optimalizace trati Praha Smíchov 
(mimo) - Černošice (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy,

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ............................. ................................

e-mail: ............................................................................ . ....................... 
............

b) ve věcech technických: ............................. ........................ 
e-mail: ....................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: . .......................... ............................... 
. . ......................................

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-16/2023/SLA
ISPROFOND: 5213510006

a

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6088 
bank. spojení: ...................................................................... 
zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ............................. ........................

e-mail:.................................. 
.............................. ........................ 
e-mail: ..................................

b) ve věcech technických:

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Korespondenční adresa:

SUDOP PRAHA a.s., Projektové středisko Hradec Králové, Horova 1767/26, 500 02 Hradec Králové 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 22-229.250

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava a rozšíření předmětu Díla o služby, které nebyly zahrnuty v původním závazku 
ze smlouvy, ale jeví se nezbytnými pro dokončení Díla na základě požadavků Objednatele, 
které byly zjištěny v průběhu realizace stavby, což odpovídá změně závazku dle ustanovení 
§ 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále také jen jako „ZZVZ").

Tyto služby zahrnují posouzení a vyhodnocení současného návrhu postupu výstavby s cílem 
maximálního zkrácení výluk s ohledem na zajištění odpovídajícího provozu na železniční 
infrastruktuře dotčené současně probíhajícími stavbami: „Rekonstrukce ŽST Praha- 
Smíchov", „Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha - Krč - Spořilov" a „Optimalizace 
trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo)".

Potřeba těchto služeb vznikla v důsledku okolností, které Objednatel nemohl předpokládat. 
Dohodou smluvních stran jsou tyto nepředvídatelné činnosti dle Dodatku č. 1 oceněny 
částkou 996 250,- Kč bez DPH, což odpovídá změně závazku dle ustanovení §222 odst. 5 
ZZVZ ve výši 28,63 % z původní hodnoty závazku.

Na základě výše uvedeného dochází k rozšíření předmětu Díla o práce specifikované v 
odst. 2 Přílohy č. 1 - Specifikace Díla a v této souvislosti i k navýšení ceny za výkon 
autorského dozoru v pol. 1. v Příloze č. 4 Smlouvy a doplnění dílčího termínu plnění v 
Příloze č. 5 Smlouvy.

2. Úprava ceny Díla a s tím související úprava Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Smluvní strany 
se v souladu s výše uvedeným dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících úpravách nákladů Zhotovitele. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu 
Dodatku č. 1.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ je 
cca 28,63 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

S ohledem na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě Článku 4 odst. 4.1 Smlouvy, 
Článku 8 odst. 8.15 Smlouvy, Přílohy č. 1 Smlouvy - Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis 
Ceny Díla a Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění. U všech shora uvedených skutečností se 
nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s Čl. 8 odst. 8.3. Smlouvy 
dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-16/2023/SLA, číslo 
Smlouvy Zhotovitele: 22-229.250 takto:

1) 4. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU A PLATEBNÍ PODMÍNKY
- ruší se stávající text odst. 4.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:



4.1 Objednatel se zavazuje za řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli 
za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, 
přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 3 480 000,00 Kč

Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 1, bez DPH 996 250,00 Kč

Cena Díla dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1, bez DPH 4 476 250,00 Kč

slovy: čtyřimilionyčtyřistasedmdesátšesttisícdvěstěpadesát korun českých

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 
způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 
nebo

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 
nebo

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

2) 8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 8.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

8.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č.

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č. 

Příloha č.

1 Specifikace Díla - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

2 Obchodní podmínky - OP/DSP+PDPS/06/22

3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/DOKUMENTACE/05/22

c) NEOBSAZENO

4 Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

5 Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

6 Oprávněné osoby

7 Seznam požadovaných pojištění

8 Seznam poddodavatelů

9 Související dokumenty

10 Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

11 NEOBSAZENO

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-16/2023/SLA, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 22-229.250, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 
platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetli, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je tato příloha:
Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla - nové znění platné ke dni podpisu

Dodatku č. 1
Příloha č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu

Dodatku č. 1
Příloha č. 3 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni

podpisu Dodatku č. 1

Za Objednatele: 
V Praze

Za Zhotovitele: 
V Praze

.............................. 
16.10,2023 09:57 
Po dep sán o elektronicky

..........
.............

Podepsal .................... 
.......................................... 
............................................. 
.................................................. 
Datum: 2023.10.05 20:55:24 
+02W

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s

Podepsal ............................ 
................................................. 
............................................. 
................................................. 
Datum: 2023.10.05 17:42:59 -W2’00’

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

............. 
..................



PŘÍLOHA č. 1 (současně PŘÍLOHA č. 1 Smlouvy) 

Specifikace Díla

1. Zajištění autorského dozoru stavby v realizaci „Optimalizace trati Praha-Smíchov (mimo) - 
Černošice (mimo)" dle PDPS a jejích změn v průběhu realizace stavby, jejíž realizace byla 
zahájena v 09/2019.
Detailní popis činností výkonu autorského dozoru je uveden v Příloze č. 3b) - Všeobecné technické 
podmínky - VTP/DOKUMENTACE/05/22 této Smlouvy.

2. Z důvodu předpokládaného zahájení výstavby mimoúrovňového křížení (varianta nadjezd) ve 
Velké Chuchli v době již probíhající realizace staveb „Rekonstrukce ŽST Praha-Smíchov" a 
„Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha - Krč - Spořilov" je potřeba, s ohledem na zajištění 
odpovídajícího provozu na stavbami dotčené železniční infrastruktuře, provést posouzení a 
vyhodnocení současného návrhu postupu výstavby s cílem maximálního zkrácení výluk v 
rozsahu:
A) Prověření výstavby OP1 a P2 bez výluk kolejí č. 3 a 4 (text)
B) Doložení možnosti / nemožnosti řešení neutrálního pole v koleji č. 3 pod skruží nadjezdu 

(text)
C) Realizace komplet nosné konstrukce podchodu pod mostními provizorii (text)
D) Doplnění provizorních kolejových spojek mezi přejezdem a obloukem trati v zastávce 

opačného smyslu mezi kolejemi 1 a 3 a mezi kolejemi 2 a 4 (text)
E) Schémata ZOV pro variantu změny harmonogramu A+B+C a pro variantu A+B+D (včetně 

časových údajů)
F) Prověření umístění spojek (jednoduchých nebo dvojitých) i v prostoru severně od 

železničního přejezdu Starochuchelská (text)



PŘÍLOHA č. 2 (současně PŘÍLOHA č. 4 Smlouvy) 

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování autorského dozoru:

1. Cena za výkon autorského dozoru

Pop is
M ěrná

je d n o tk a

M n o žs tv í

*)

Je d n o tk o v á  

cena  *)

C ena  ce lk em  

*)

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

hod . ...... . .......... . ................

Posouzení a vyhodnocení 
realizovatelnosti výstavby 
nadjezdu s cílem maximálního 
zkrácení výluk

hod ..... . .......... ...............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad do 31. 12. 2023) v celkovém počtu ....... hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané 
době realizace Stavby.

2. Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

4 476 250 Kč 940 012,50 Kč 5 416 262,50 Kč



PŘÍLOHA č. 3 (současně PŘÍLOHA č. 5 Smlouvy) 

Harmonogram plnění

Část Díla Zahájení plnění Ukončení plnění Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy

1. Výkon autorského dozoru Ihned po nabytí 
účinnosti SOD

Předpoklad do 31. 12. 2023 Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský 
dozor ode dne účinnosti smlouvy 
do ukončení stavby (předpoklad 
31. 12. 2023).

Výkaz poskytnutých služeb 
(1 x za čtvrtletí) - stručný 
popis výkonů a specifikace 
výkonu autorského dozoru 
projektanta.

2. Posouzení a vyhodnocení 
realizovatelnosti výstavby 
nadjezdu s cílem maximálního 
zkrácení výluk

Ihned po nabytí 
účinnosti 
Dodatku č. 1

do 30.10.2023 Protokol o předání 
posouzení


		2023-10-16T09:28:24+0000




